

## گزارش رئیس‌جمهور از موفقیت‌های طرح هدفمندی

رئیس‌جمهوری شب گذشته در گفت‌وگویی زنده با مردم از آثار اجرایی هدفمندی یارانه‌ها و چشم‌انداز اجرای این قانون سخن گفت.



رئیس‌جمهوری شب گذشته در گفت‌وگویی زنده با مردم از آثار اجرایی هدفمندی یارانه‌ها و چشم‌انداز اجرای این قانون سخن گفت.

به گزارش خبرنگار ما محمود احمدی‌نژاد در این گفتگو که همزمان با آغاز سومین سال اجرایی هدفمندی یارانه‌ها و به مجری‌گری مرتضی حیدری از شبکه اول سیما پخش شد، با اشاره به اثرات 2 سال اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها گفت: با اجرای بخش اول هدفمندی یارانه‌ها که 30 درصد این قانون را در برمی‌گیرد، رشد اقتصادی کشور در سال 90 نسبت به سال 89 به 5/2 درصد رسیده که جزو رشدهای بالایی دنیاست. این در حالی است که بسیاری از منتقدان پیش‌بینی می‌کردند که تا دو سال اول اجرا، رشد اقتصادی کشور منفی شود.

وی افزود: هم اکنون از 45 قلم کالای اساسی کشور تولید 24 قلم از یک تا 92 درصد رشد و تولید 20 قلم از یک تا 21 درصد کاهش یافته است که می‌بینیم در مجموع تولید رشد یافته است. در بحث کنترل مصرف انرژی فقط در بخش بنزین مصرف ما در گذشته 135 میلیون لیتر در روز بود که به 62/5 میلیون لیتر در روز رسیده است لذا اگر هدفمندی اجرا نمی‌شد ما سالانه 20 میلیارد دلار فقط واردات بنزین داشتیم. همچنین رشد مصرف برق از 7/4 درصد متوسط در 10 سال گذشته به 0/2 درصد در سال 90 رسیده است.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: در بحث عدالت که یکی از اهداف طرح بود نیز فاصله فقیر و غنی کاهش یافته است به طوری که نسبت درآمد دهک بالا به دهک پایین درآمدی شهری از 12/45 برابر در سال 89 به 10/17 درصد رسیده است.

این امر در روستاها بیشتر مشهود است به طوری از 12/63 برابر به 9/38 برابر رسیده است. ضریب جینی کل کشور نیز از 0/41 درصد در سال 89 به 0/37 درصد در سال 90 کاهش یافته است.

### نسبت تورم و هدفمندی یارانه‌ها

وی در پاسخ به پرسشی درباره رابطه تورم و هدفمندی یارانه‌ها، این تورم را ساختاری دانست و گفت: هیچ رابطه اقتصادی بین هدفمندی و افزایش قیمت ارز وجود ندارد و آنچه درباره تورم گفته می‌شود متوسط کشور است اما ممکن است در روش‌های محاسبه‌ای دیگر ارقام متفاوتی درآید. افزایش قیمت‌های جهانی که اثرش در قیمت‌های داخلی 8 به یک است، نیز در رشد تورم تأثیر داشت. اما توجه کنید که تورم آن ارقامی که می‌گفتند نشد.

احمدی‌نژاد با اشاره به تحریم‌ها و تأثیر آن بر موضوع ارز افزود: با اینکه تحریم‌کنندگان می‌خواستند از هم‌گسختگی اقتصادی ایجاد شود، با وجود وارد کردن فشارهای سنگین این اتفاق نیفتاد.

وی موضوع معوقات بانکی را مورد اشاره قرار داد و گفت: با اینکه می‌خواستیم معوقات بانکی را پس بگیریم تا عده‌ای خاص نتوانند با این پول‌ها در بازار و قیمت‌ها تأثیر بگذارند که متأسفانه با تصمیم‌گیری‌های خارج از اراده دولت معوقات تا پنج سال استمهال شد. همچنین هرگاه بانک مرکزی خواست سراغ دریافت اضافه برداشت از حساب‌های خودش برود، برخی بانک‌ها به مراجع دیگری مراجعه کردند و تلاش کردند بر علیه بانک مرکزی اقدام بکنند.

وی با اشاره به ایجاد 11 اصلاحیه در قانون هدفمندی یارانه‌ها افزود: دولت با هیچ‌کدام از این اصلاحیه‌ها موافق نبود. باید می‌گذاشتند قانون اجرا شود و در حین اجرا اشکالات آن مشخص شود، اما مخالفان اقتصادی و سیاسی آنقدر اطلاعات غلط به جامعه پمپاژ کرده و تکرار کردند که فضا را تغییر دادند. تولید خبر دروغ در کشور ما که هزینه ندارد.

وی تصریح کرد: اقتصاد باید از یک مرکز مدیریت شود باید مرزبندی دولت و مجلس مشخص و ناظر حق نداشته باشد وارد اجرا شود. شورای نگهبان باید این مرزبندی‌ها را روشن و ابلاغ کند. وی با تأکید بر این که نباید فضای اقتصادی را امنیتی کرد، افزود: اگر فعالان اقتصادی تصور کنند که با آنان به خاطر ثروشان برخورد می‌شود فضا ناامن می‌شود.

نهادهای امنیتی هم که مسئول این کنترل‌ها هستند باید در این مراقبت‌ها دقت کنند. مثالی بزنم. سال گذشته با برخورد امنیتی با چند

واردکننده علوفه، آنها را از واردات بازداشتند در نتیجه برای تغذیه دامها از گندم استفاده شد و مجبور به واردات گندم شدیم. ضمن این که تاخیر در واردات علوفه و مشکل ارزی باعث رشد قیمت مرغ شد. لذا باید فضا را آرام کرد نه امنیتی.

رئیس جمهور هر گونه ارتباط میان رشد قیمت ارز و هدفمندی را منتفی شده دانست و گفت: دشمن روی مساله ارز تمرکز کرده است و شبکه‌های داخلی خارجی هم روی موضوع کار می‌کنند اما ما موضوع ارز را مدیریت می‌کنیم. قیمت ارز نیز از نظر ما 1226 تومان است و یک ریال مابه‌التفاوت آن نیز به خزانه نرفته است. وی با اشاره به اجرای 900 طرح ملی مهر ماندگار در سراسر کشور گفت: امیدواریم قبل از پایان عمر دولت بتوانیم این طرح‌ها را به اتمام برسانیم و با عبور از تحریم‌ها و طرح‌های اساسی تحولی راه را برای دولت بعدی هموار کنیم.

کمک دولت به برگزاری انتخاباتی پرشور

احمدی‌نژاد با اشاره به انتخابات پیش روی ریاست جمهوری گفت: وظیفه دولت بستر سازی برای حضور حداکثری مردم در انتخابات آینده است تا دولت را تحویل منتخب مردم بدهیم و همه از او حمایت کنیم البته وقتی رهبر معظم انقلاب می‌گوید من یک رای بیشتر ندارم دیگران هم باید بگذارند که اراده ملت جاری شود. در این صورت مردم هم قدرت خود را به تحریم‌کنندگان نشان خواهند داد.

وی در پایان از حمایت‌های رهبر معظم انقلاب، همراهی مردم، مجلس، قوه قضاییه و همه دستگاه‌ها در اجرای موفق هدفمندی یارانه‌ها تشکر کرد.